
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

12.04.2024 № 0 4 / ^ - р
г. Иркутск

О рассмотрении ответа на 
парламентский запрос
Законодательного Собрания Иркутской 
области Председателю Правительства 
Иркутской области Зайцеву К.Б. 
«О строительстве новой коррекционной 
школы для детей с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата в 
городе Иркутске»

Заслушав и обсудив информацию «О рассмотрении ответа на 
парламентский запрос Законодательного Собрания Иркутской области 
Председателю Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б. 
«О строительстве новой коррекционной школы для детей с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата в городе Иркутске», руководствуясь 
статьей 291 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз 
«О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять указанную информацию к сведению.
2. Рекомендовать министерству образования Иркутской области, 

министерству строительства Иркутской области совместно с 
администрацией города Иркутска разработать план мероприятий 
(«дорожную карту»), направленных на комплексное решение вопросов по 
реализации капитального строительства специальной (коррекционной) 
школы для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата в городе 
Иркутске (земельный участок на ул. Карпинской площадью 1,5 га, 
кадастровый номер 38:36:000018:151157), с утверждением плана-графика



2

выполнения работ, и направить указанный план в комитет по 
социально-культурному законодательству Законодательного Собрания 
Иркутской области до 28 июня 2024 года.

3. Комитету по социально-культурному законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу по 
парламентскому запросу Законодательного Собрания Иркутской области 
Председателю Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б.
«О строительстве новой коррекционной школы для детей с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата в городе Иркутске», а также организовать 
ежеквартальное проведение рабочих совещаний с участием 
заинтересованных ведомств по данному вопросу.

Председатель комитета Д.А. Мясников


